КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    18 ноября 2024 года  № 751
       р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского
муниципального округа Курганской области от 18 февраля 2022 года № 102
«О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области «Благоустройство территории

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2022 – 2024 годы»
       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 21 сентября 2021 года № 196 «О муниципальных программах  Лебяжьевского муниципального округа», Уставом Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской облости от 18 февраля 2022 года № 102 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа Курганской области « Благоустройство территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области » на 2022-2024 годы» следующие изменения:

     1) в Разделе I слова:

«

	Объемы бюджетных ассигнований

	Объем финансирования программы за счет средств  бюджетов:

-Лебяжьевского муниципального округа Курганской области                                                        составляет 79005,83  тысяч рублей,   в т.ч. по  годам:

2022 год – 11028,73 тыс. рублей;

2023 год –  35026,6  тыс. рублей;

2024 год – 32950,5  тыс. рублей.

-Курганской области составляет 5381,57  тысяч рублей,   в т.ч. по  годам:

2022 год – 2772,27 тыс. рублей;

2023 год –  1109,3  тыс. рублей;

2024 год –1500  тыс. рублей.

 -федерального бюджета составляет 717 тысяч рублей, в том числе по годам:

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 717  тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей.

                                                                                                                                                    »

       заменить словами:

   «

	Объемы бюджетных ассигнований

	Объем финансирования программы за счет средств  бюджетов:

-Лебяжьевского муниципального округа Курганской области                                                        составляет  89964,19  тысяч рублей,   в т.ч. по  годам:

2022 год – 11028,73 тыс. рублей;

2023 год –  35026,6  тыс. рублей;

2024 год – 43908,86  тыс. рублей.

-Курганской области составляет 5693,01  тысяч рублей,   в т.ч. по  годам:

2022 год – 2772,27 тыс. рублей;

2023 год –  1109,3  тыс. рублей;

2024 год –1811,44  тыс. рублей.

 -федерального бюджета составляет 717 тысяч рублей, в том числе по годам:

2022 год – 0 тыс. рублей;

2023 год – 717  тыс. рублей;

2024 год – 0  тыс. рублей.

                                                                                                                                                        »;

    2) в Разделе IX  слова:

      «

	По источникам финансирования
	Общий объем финансирования
	2022 г.

тыс.руб.
	2023 г.

тыс.руб.
	2024 г.

     тыс.руб.

	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	79005,83
	11028,73
	35026,6
	32950,5

	Бюджет Курганской области
	5381,57
	2772,27
	1109,3
	1500,0

	Федеральный бюджет
	717,0
	0
	717,0
	0

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0

 »

       заменить словами:

    «
	По источникам финансирования
	Общий объем финансирования
	2022 г.

тыс.руб.
	2023 г.

тыс.руб.
	2024 г.

      тыс.руб.

	Бюджет Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	89964,19
	11028,73
	35026,6
	43908,86

	Бюджет Курганской области
	5693,01
	2772,27
	1109,3
	1811,44

	Федеральный бюджет
	717,0
	0
	717,0
	0

	Иные источники финансирования
	0
	0
	0
	0

                          »;
      3) приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложению  к настоящему постановлению.
      2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

      3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Лебяжьевского муниципального округа по строительству  и ЖКХ.

 Глава Лебяжьевского муниципального округа                                              И.В.Фадеева

 Курганской области

 Приложение  к постановлению

 Администрации Лебяжьевского муниципального округа

 Курганской области от 18 ноября 2024 года № 751
                                                                                                                                         «О внесении изменений в постановление Администрации

 Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

                                                                                                                                          от 18 февраля 2022 года № 102

« О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «Благоустройство территории Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2022-2024 годы»
Приложение 1 к муниципальной программе

«Благоустройство территории Лебяжьевского     муниципального округа Курганской области на 2022-2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Название мероприятий
	Получатель
	Финансовые затраты

( тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	Всего

	1.
	Расходы на уличное освещение.
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

	873

0
	840

180
	2448,6
750,2
	4161,6
930,2

	2.
	Озеленение. Посадка саженцев деревьев и кустарников, разбивка цветников и клумб.
	МКУ «Центральный территориальный отдел»
	0
	0
	0
	0

	3.
	Содержание мест захоронения. Очистка территории от мусора, травы и мелкого кустарника, деревьев, вывоз мусора
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	901,25
175,75
	556
445
	951,0
336,0
	2408,25
956,75

	4.
	Работы по благоустройству населенных пунктов, всего

в том числе:

- очистка  и углубление водопропускных канав

- вывоз мусора, аренда контейнеров (вывоз мусора от разборов домов)
- текущий ремонт памятников

-  расчистка дорог от снега, выкашивание травы, камыша

- ремонт тракторов, благоустройство территории (приобретение различного инвентаря)
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»

МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	1555,3
310,16
43
35

168
5
50
40

427
40
867,3
190,16
	2302,6
359
100
45

562
5
50
20

840
30
750,6
259
	3880,3
  499,80
342,5
0
823
0

70

40

1107,5
207,6
1437,3
252,2
	7738,2
1168,96
485,5
80
1553
10
170
100

2374,5
277,6
3155,20
701,36

	5
	- обеспечение водоснабжением
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	831,92
169,74
0
	1058,5
219
175,0
	1027

200
0
	2917,42
588,74
175,0

	6
	- организация общественных работ
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
	1278,77

493,49
	498,0
219,0
	0
0
	1776,77
712,49

	7
	-развитие системы комплексного благоустройства территории
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	5360

1851,62
0
	22057,1
7343,7
0
	25302,6
10286,73
38,3
	52719,7
19482,05
38,3

	8
	-содержание автомобильных дорог, сооружений на них и осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
	0
	600,0
	0
	600,0

	Всего:
	МКУ «Центральный территориальный отдел»

МКУ «Восточный территориальный отдел»
Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

	10800,24
3000,76

	27312,2
8765,7
775,0
	33609,5
12072,5
38,3
	71721,94
23838,96
813,3